

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	20.493.712,06	26.177.304,43	23.156.116,48	24.407.165,91	29.283.271,45	25.342.205,77	26.563.500,68
Receita tributária	6.123.241,90	6.399.316,17	5.399.361,31	5.605.449,36	5.388.984,18	6.156.983,05	10.544.191,50
IPTU	16.740,69	19.667,20	8.113,81	7.418,36	23.571,39	660.312,08	4.589.308,36
ISS	5.431.187,12	5.899.743,46	4.957.305,97	5.101.320,48	5.122.974,80	4.604.677,84	5.569.041,75
ITBI	120.754,19	28.876,25	11.012,50	19.129,00	12.984,90	23.148,10	33.979,00
IRRF	504.991,14	412.836,67	379.566,11	449.971,08	108.899,16	699.675,94	151.418,53
Outras receitas tributárias	49.568,76	38.192,59	43.362,92	27.610,44	120.553,93	169.169,09	200.443,86
Receita de contribuições	44.610,58	83.519,12	64.064,85	64.064,85	74.257,38	70.879,85	70.782,85
Receita patrimonial	340.555,92	306.774,92	312.356,77	297.246,19	295.521,33	341.479,58	405.540,85
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	265,39	9.019,14	10.386,20	13.014,63	0,00	0,00	12.054,26
Transferências correntes	13.178.058,08	18.486.204,37	16.453.148,87	17.614.920,40	22.863.964,73	18.121.170,27	14.229.496,84
Cota-parte do FPM	1.885.161,73	2.145.626,46	2.422.580,71	2.790.271,55	2.794.988,48	3.498.921,48	148.820,65
Cota-parte do ICMS	5.893.405,74	6.029.923,04	6.154.467,12	6.102.473,83	8.046.790,72	7.269.423,71	7.025.925,73
Cota-parte do IPVA	336.676,19	186.591,06	209.375,82	197.322,17	197.458,10	176.083,27	357.411,91
Cota-parte do ITR	394,36	3.539,39	1.356,59	180,08	8,07	205,03	615,99
Transferências da LC 87/96	50.523,58	50.523,58	50.523,58	50.523,58	61.691,95	61.691,95	61.691,95
Transferências da LC 61/89	147.939,09	190.778,80	179.926,97	173.988,07	199.981,39	164.591,08	174.515,43
Transferências do Fundeb	2.758.120,77	6.645.467,54	4.759.612,27	5.003.521,40	8.948.442,52	5.315.797,36	4.527.256,63
Outras transferências correntes	2.105.836,62	3.233.754,50	2.675.305,81	3.296.639,72	2.614.603,50	1.634.456,39	1.933.258,55
Outras receitas correntes	806.980,19	892.470,71	916.798,48	812.470,48	660.543,83	651.693,02	1.301.434,38
DEDUÇÕES (II)	1.662.820,15	1.721.396,46	1.803.646,13	1.862.951,87	2.260.183,74	2.234.183,34	1.524.032,26
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.662.820,15	1.721.396,46	1.803.646,13	1.862.951,87	2.260.183,74	2.234.183,34	1.524.032,26
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	18.830.891,91	24.455.907,97	21.352.470,35	22.544.214,04	27.023.087,71	23.108.022,43	25.039.468,42

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	25.560.436,02	26.847.450,85	27.423.820,98	25.533.637,51	25.024.404,22	305.813.026,36	279.954.400,00
Receita tributária	5.588.035,93	6.741.720,15	5.891.595,52	6.626.955,31	5.830.887,07	76.296.721,45	60.992.000,00
IPTU	207.492,97	740.172,98	411.179,75	10.114,76	50.358,71	6.744.451,06	8.960.000,00
ISS	4.875.842,47	5.319.702,44	5.029.409,44	5.928.722,72	5.344.678,99	63.184.607,48	45.350.000,00
ITBI	219.384,88	21.879,92	39.976,20	13.990,68	49.542,10	594.657,72	2.000.000,00
IRRF	143.332,37	565.322,48	291.034,74	598.203,04	310.901,41	4.616.152,67	3.200.000,00
Outras receitas tributárias	141.983,24	94.642,33	119.995,39	75.924,11	75.405,86	1.156.852,52	1.482.000,00
Receita de contribuições	78.181,26	74.042,19	80.967,60	70.775,07	70.775,07	846.920,67	8.834.000,00
Receita patrimonial	379.379,74	412.983,15	437.885,01	386.556,63	419.991,29	4.336.271,38	2.876.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Receita de serviços	6.386,32	9.096,14	11.791,71	14.868,98	10.540,08	97.422,85	292.000,00
Transferências correntes	18.828.662,71	18.601.719,92	20.197.359,33	17.544.336,24	17.736.791,39	213.855.833,15	202.447.400,00
Cota-parte do FPM	4.503.026,52	3.359.684,59	2.775.643,75	2.012.374,27	2.495.623,04	30.832.723,23	30.000.000,00
Cota-parte do ICMS	6.827.991,17	6.906.681,76	7.430.250,77	7.079.880,55	7.833.399,02	82.600.613,16	67.000.000,00
Cota-parte do IPVA	301.040,95	335.092,65	358.557,79	423.519,78	329.683,53	3.408.813,22	3.400.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.299,51	2.000,00
Transferências da LC 87/96	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	61.691,95	695.629,92	600.000,00
Transferências da LC 61/89	132.282,93	179.883,51	91.505,55	139.432,98	168.498,10	1.943.323,90	2.000.000,00
Transferências do Fundeb	4.638.275,50	4.948.388,68	6.940.837,07	4.654.101,07	4.946.506,37	64.086.327,18	66.200.400,00
Outras transferências correntes	2.364.353,69	2.810.296,78	2.538.872,45	3.173.335,64	1.901.389,38	30.282.103,03	33.245.000,00
Outras receitas correntes	679.790,06	1.007.889,30	804.221,81	890.145,28	955.419,32	10.379.856,86	4.510.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.394.970,83	2.168.606,93	2.143.530,00	1.943.379,92	2.177.779,15	23.897.480,78	28.660.400,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.050.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.394.970,83	2.168.606,93	2.143.530,00	1.943.379,92	2.177.779,15	23.897.480,78	20.600.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	23.165.465,19	24.678.843,92	25.280.290,98	23.590.257,59	22.846.625,07	281.915.545,58	251.294.000,00

Pará
Governo Municipal de Barcarena
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
